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Ympäristöjohtajan katsaus

Vuosi 2020 painuu historiaan koronavuo-
tena. Tämä tarkoitti maaliskuusta alkaen 
ympäristötoimessakin laajaa ja nopeaa 
siirtymistä etätyöhön ja siinä tarvittavan 
tietotekniikan käyttöönottoa ja omaksu-
mista.  Tilannetta helpotti oleellisesti, et-
tä hallintokunnassamme Teams-työkalu-
jen käyttäminen oli ennakkoluulottomasti 
aloitettu jo aikaisemmin. Ympäristötoi-
men johtokunta osoitti ketteryytensä pi-
tämällä onnistuneesti ensimmäisen etä-
kokouksensa huhtikuussa.

Koronavuosi tarkoitti turvallisten työs-
kentelytapojen omaksumista. Aluksi tär-
keintä oli säilyttää turvavälit ja noudattaa 
käsi- ja yskimishygieniaa. Suojavälineka-
pasiteetin parannuttua maskit otettiin 
käyttöön myös tarkastuksilla. Loppuvuo-
desta olimme jo luontevasti maskit kas-
voillamme myös työpaikalla taukotilassa.  

Ympäristöterveydenhuollossa nouda-
tettiin Ruokaviraston ja Valviran ohjeistus-
ta, jonka mukaan tarkastamista vähennet-
tiin niin valvontakohteiden riskiryhmien 
kuin työntekijöidenkin suojelemiseksi. 
Osa valvontakohteista sulkeutuikin, kuten 
uimahallit. Osassa toiminta ja hygieniaris-
kit sen mukana muuttuivat erityyppisik-
si, kuten ravintoloiden aloittaessa annos-
tensa ulosmyynnin.  Tarkastajat tekivät 
tarkastuksia osittain tai kokonaan etä-
tarkastuksina asiakirjoja ja etätyövälinei-
tä hyödyntäen. Jos tarkastukselle men-
tiin, pyrittiin siellä viipymään vain lyhyen 
aikaa. Eläinlääkintähuoltoa Ruokaviras-

to ohjeisti keskittymään kiireiseen eläin-
lääkäriapuun lemmikkien kohdalla, jolloin 
voidaan turvata paremmin tuotantoeläin-
ten hoito ja siten myös kotimainen ruoan-
tuotanto.  Ympäristönsuojelulle vastaavaa 
ohjeistusta ei tullut, joten siellä tarkastus-
toimintaa pystyttiin jatkamaan lähes nor-
maalisti. 

Ympäristöohjelman toteuttaminen jat-
kui koronasta huolimatta. Vuoden aika-
na julkaistiin seitsemän teemakohtaista 
ympäristöohjelman seurantakirjettä, joi-
den artikkelit kertovat eri hallintokunnis-
sa laajasti tapahtuvasta ympäristötyöstä 
kohti hiilineutraalia Oulua. 

Kesällä koronatilanne helpottui het-
keksi ja ehdimme saatella elokuussa työ-
kavereiden ja yhteistyökumppaneiden 
kanssa ympäristöterveydenhuoltoyksi-
kön päällikön Irmeli Röning-Jokisen juhla-
vasti eläkkeelle ennenkuin tilanne kiristyi 
uudelleen. 

Koronan ansiosta etätyö on vakiintu-
nut, ja sen tekemistä varmasti jatketaan, 
vaikka pandemia selätettäisiinkin. Henki-
lökunnan joukkosairastumisen estäminen 
ja suunnitelma välttämättömistä tehtävis-
tä selviytymiseen päivitetään häiriötilan-
nesuunnitelmaan.

Monista poikkeuksista huolimatta yk-
sikkö teki hyvän tuloksen niin taloudel-
lisilla kuin toiminnallisillakin mittareilla. 
Tästä kiitokset kuuluvat sekä työntekijöil-
le että asiantuntevalle johtokunnallem-
me. Alkuvuodesta tilanne näytti toisel-

ta. Uhkana olivat jopa lomautukset, jotta 
koronan takia kurjistuvaksi ennustettu ta-
loustilanne saadaan kuntoon. Niiltä kui-
tenkin säästyttiin ja loppuvuoden aikana 
säästöä kertyi mm. webinaareiksi muuttu-
neista koulutuksista. 

Poikkeukselliseen vuoteen osui myös 
Kunta10-kysely, joka on Suomen suu-
rin kunta-alan henkilöstön hyvinvointia 
selvittävä tutkimus. Se tehdään kahden 
vuoden välein. Sekä työ-, työyhteisö-, et-
tä johtaminen -mittarikokonaisuuksissa 
ympäristötoimi sai yhteiskeskiarvoja kor-
keammat pisteet. Yksikkömme vahvuu-
deksi nousi erityisesti hyvä työpaikan il-
mapiiri ja yhteistyökyky. Näitä on tärkeää 
pitää yllä. Työmäärän lisääntymistä yli sie-
tokyvyn koettiin edellistä kyselyä enem-
män. Tätä pyritään ainakin osaksi hel-
pottamaan sujuvoittamalla prosesseja ja 
poistamalla hukkaa.  Huolestuttavaa on, 
että työntekijät olivat kokeneet henkistä 
väkivaltaa asiakkaiden taholta. Jaksamis-
ta tullaan tukemaan tarjoamalla koulu-
tusta vaikeista asiakastilanteista selviä-
miseen sekä varmistamalla työyhteisön ja 
tarvittaessa myös ammattilaisen tuki. 

Loppuvuodesta kaikki seitsemän toi-
minta-alueen kuntaa hyväksyivät yh-
teistoimintasopimuksen tulevalle neli-
vuotiskaudelle. Hienoa, että yhteistyö 
elinympäristön terveellisyyden ja ympä-
ristön suojelemisen saralla jatkuu.

Leena Tuuri
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Oulun seudun ympäristötoimi  
-liikelaitoksen johtokunta

Oulun seudun ympäristötoimi -liikelaitok-
sen johtokunta johtaa ja valvoo kuntien 
toimialaan kuuluvaa ympäristönsuojelua, 
ympäristöterveydenhuoltoa ja muuta ym-
päristöhallintoa sekä tuottaa niitä koskevat 
palvelut. Ympäristötoimen toimialueeseen 
kuuluvat Hailuoto, Kempele, Liminka, Lumi-
joki, Muhos, Oulu ja Tyrnävä.

Johtokuntaan kuuluu yhdeksän jäsen-
tä ja yhdeksän henkilökohtaista varajäsen-
tä. Jäsenistä kuusi on Oulun kaupungista ja 
kolme muista yhteistoimintasopimuksen 
kunnista. Niistä kunnista, joista johtokun-
nassa ei ole varsinaista jäsentä, on kunnan 
valitsemalla varajäsenellä kokouksessa 
läsnäolo- ja puheoikeus. Johtokunnan pu-

heenjohtaja on Oulusta. Kaudella 2017–
2020 varapuheenjohtaja on Lumijoelta. 
Läsnäolo- ja puheoikeus on Kempeleen, Li-
mingan ja Muhoksen varajäsenillä.

Vuonna 2020 johtokunta piti 11 kokous-
ta, joissa käsiteltiin yhteensä 140 asiakoh-
taa. Maaliskuun kokouksen yhteydessä 
siirryttiin sähköiseen kokouskäytäntöön 
pandemiatilanteen takia ja käytäntö jatkui 
koko loppuvuoden ajan. Lokakuussa johto-
kunnalla oli mahdollisuus osallistua tilai-
suuksiin, jossa esiteltiin Isape Oy:n vireillä 
olevia maa-aines- ja ympäristölupahake-
muskohteita Oulun Madekoskella sekä Tyr-
nävän Pikkaralassa. 

Juurussuon yleisötilaisuus
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Kaupunginvaltuusto

Kaupunginhallitus

Yhdyskunta- ja  
ympäristöpalvelut

Oulun seudun ympäristötoimi  
-liikelaitoksen johtokunta

Oulun seudun ympäristötoimi  
-liikelaitos, Hallinto

Leena Tuuri

Ympäristönsuojelu 
Jonna Hakala

Ympäristö- 
terveydenhuolto  

Irmeli Röning-Jokinen 
31.8.2020 saakka 
Outi Tammilehto  
1.9.2020 alkaen

Eläinlääkintähuolto 
Riikka Lakotieva

Oulun seudun ympäristötoimen toimialue

Kunta
Kokonais-
pinta-ala 

(km2)

Maapinta-
ala  

(km2)

Sisä- 
vesialue 

(km2)

Merialue 
(km2)

Asukasluku 
31 .12 .2019

Asukas- 
tiheys (as/
maa-km2)

Hailuoto 1 083 201 2 880 959 5

Kempele 110 110 0 0 18 355 167

Liminka 652 637 6 9 10 191 16

Lumijoki 290 213 0 77 2 020 9

Muhos 797 784 14 0 8 908 11

Oulu 3 881 3 031 82 768 205 489 68

Tyrnävä 495 492 3 0 6 637 13

yht. 7 308 5 468 106 1734 252 559

Oulun seudun ympäristötoimi -liikelaitoksen johtokunta

Varsinaiset jäsenet Henkilökohtaiset varajäsenet

Mauno Murtoniemi, Oulu, pj. Petri Luoto, Oulu

Pirjo Bastman, Oulu Minna Kärjä, Oulu

Satu Helke, Oulu Elina Saine, Oulu

Mirja Mustapirtti, Oulu Harri Lempola, Oulu

Arvi Mäläskä, Oulu Juhani Pitkälä, Oulu

Mikko Pesola, Oulu Tiina Niiranen, Oulu

Varsinaiset jäsenet Varajäsenet
Antti Lithovius, Lumijoki, vpj Juho Pakaslahti, Liminka

Risto Kurikka, Hailuoto  Sirkka Tihinen, Muhos

Tiia Rusila, Tyrnävä Pauli Määttä, Kempele

 Kaupunginhallituksen edustaja
Juha Vuorio Jenna Simula

Muut
Leena Tuuri ympäristöjohtaja, esittelijä 

Jonna Hakala ympäristönsuojelupäällikkö

Irmeli Röning-Jokinen (31.8.2020 saakka) ympäristöterveydenhuoltoyksikön päällikkö vs.

Outi Tammilehto (1.9.2020 alkaen) ympäristöterveyspäällikkö

Hanna-Mari Koivukoski pöytäkirjanpitäjä

Matti Matinheikki yhdyskuntajohtaja
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Henkilökunta 

Ympäristötoimen vakinaisten työntekijöi-
den määrä oli 50 ja määräaikaisten 7. Kerto-
musvuoden aikana Irtisanoutumisista sekä 
eläkepoistuman takia ympäristötoimessa 
täytettiin ympäristöterveyspäällikön, ter-
veystarkastajan ja ympäristötarkastajan vi-
rat ulkoisella hakumenettelyllä. Vuoden 
lopulla johtokunta perusti toisen valvon-
taeläinlääkärin viran, joka täytettiin vuoden 
2021 alusta alkaen. Kemistin virka muutet-
tiin terveystarkastajan viraksi sekä johtavan 
hygieenikon virkanimike muutettiin ympä-
ristöterveyspäälliköksi.

Henkilökunnasta oli miehiä 28 % ja nai-
sia 72 %. Vakinaisen henkilöstön keski-ikä 

oli 46,8 vuotta. Miesten keski-ikä oli 50,8 ja 
naisten 45,3 vuotta. 

Sairauspoissaolopäivien määrä oli 304 
päivää ja sairauspoissaolokertoja 75. Saira-
uspoissaoloprosentti oli 1,4 %. Koko henki-
löstön sairaspäivät olivat 5,3 tpv/hlö/vuosi.

Kaupunginhallituksen päätöksellä hen-
kilökunnalta lakkautettiin tuki vapaa-ajalla 
tapahtuvan liikunnan edistämiseksi. Vuosit-
taisen liikuntatuen määrä oli 180 euroa, jo-
ka maksettiin kahdessa osassa tukea hake-
neille työntekijöille.

Ympäristötalon henkilöstölle järjestet-
tiin loppusyksystä kokoontumisrajoituk-
set huomioiden työhyvinvointipäiviä, joista 

työntekijät saivat valita sopivan kohteen. 
Vaihtoehtoina oli opastettu kulttuuriym-
päristökävely Oulunjoen suistossa, puis-
tokävely Mannerheimin puistossa ja Hupi-
saarilla, linturetki Kempeleenlahdella sekä 
patikointi Pilpasuolla.  

Kehityskeskustelut käytiin koko henki-
löstön kanssa. Työpaikkakokous pidettiin 
toukokuussa. 

Ympäristötarkastaja Eila Öljymäki toi-
mi kaudella 1.8.2015–31.7.2019 JUKOn Kun-
nallisen teknisen henkilöstön virka- ja 
työehtosopimuksessa (TS) olevien pää-
luottamusmiehenä. Sama tehtävä jatkuu 
kaudella 1.8.2019–31.7.2022.

Henkilöstötoimikunta

Oulun seudun ympäristötoimen yhteistoi-
mintaelimenä jatkoi yhdyskunta- ja ympä-
ristöpalvelujen yhteinen YT-lain mukainen 
henkilöstötoimikunta.

Koulutukset 2020

Osallistuneet 
henkilöt

Koulutus- 
kerrat

Koulutus- 
tunnit (h)

Ympäristöterveydenhuolto 22 167 783

Ympäristönsuojelu ja ilmantarkkailu 20 89 500

Eläinlääkintähuolto 17 31 212

Yhteensä 59 287 1495
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Ympäristönsuojelu

Luvat ja ilmoitukset

Vuonna 2020 Oulun seudun ympäristötoi-
men johtokunta myönsi kahdeksan ympä-
ristölupaa, joiden mukainen toiminta sijaitsi 
Oulussa (5), Limingassa (1), Lumijoella (1) ja 
Muhoksella (1). Pohjois-Suomen aluehallin-
tovirasto teki 10 ympäristötoimen toimialu-
etta koskevaa ympäristö- tai vesilupapää-
töstä. Aluehallintoviraston päätöksissä 
käsiteltiin sekä uusia lupia, luvan muutok-
sia sekä toiminnan lopettamista. 

Ympäristötoimen johtokunnan myön-
tämät ympäristöluvat koskivat jätteiden 
käsittelyä (5 kpl), kemikaalien ja polttoai-
neiden varastointia (2 kpl) ja eläinsuojaa. 
Vuoden aikana annettiin myös eläinsuojaa 
koskeva yleisen ilmoitusmenettelyn mu-
kainen ratkaisu.

Vuoden 2020 aikana toiminnan muu-
toksen ja sitä seuranneen ympäristöluvan 
tarpeen poistumisen johdosta rauetettiin 11 
ympäristölupaa.

Turvetuotantoon liittyvissä lupa-asioi-
den laadussa on näkynyt turpeen energian-
käytön vähentämistavoitteet sekä happa-
mien sulfaattimaiden tuomat haasteet. AVI 
antoi vuoden 2020 aikana neljä turvetuo-
tantoa koskevaa päätöstä. Päätökset koski-
vat jälkihoitotöiden vahvistamista ja vesien-
käsittelyn tehostamista/lupamääräysten 
muuttamista. Turvetuotannon ympäristö-
lupahakemuksista annettiin viisi lausuntoa, 
joista kolme koski ympäristöluvan rauetta-
mista/jälkihoitotöiden vahvistamista.

Ympäristönsuojelulain mukainen rekis-
teröinti tehtiin 13 polttoaineen jakeluase-
malle ja yhdelle asfalttiasemalle. Koeluon-
toista toimintaa koskevia päätöksiä tehtiin 
ympäristötoimen johtokunnassa kaksi kap-
paletta. Jätelain mukaisia ilmoituksia jät-
teen keräystoiminnasta merkittiin jäte-
huoltorekisteriin kaksi. ELY-keskus merkitsi 
ympäristönsuojelun tietojärjestelmään 20 

Ympäristönsuojelun työajan
 jakautuminen 2020

45 %

15 %

22 %

10 %
8 %

Edistäminen, ehkäisy ja seuranta
Luvat, ilmoitukset ja päätökset
Valvonta
Maa-aineslain mukaiset tehtävät
Muut ympäristönsuojelutehtävät
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jätteiden hyödyntämistä maanrakenta-
misessa koskevaa ilmoitusta ympäristö-
toimen toimialueella. Päätöksiä ympäris-
tönsuojelumääräyksistä poikkeamisesta 
tehtiin 69, joista kaksi koski jätteiden ker-
taluontoista hyödyntämistä maarakenteis-
sa ja 67 öljysäiliöiden maahan jättämistä. 
Maastoliikennelain mukaisia päätöksiä an-
nettiin yksi.

Ympäristönsuojelulain mukaisista tila-
päistä melua aiheuttavista ilmoituksista 
tehtiin 46 päätöstä, mikä on edellistä vuot-

ta vähemmän. Päätöksistä 16 koski ulkoil-
makonsertteja tai –tapahtumia, 26 raken-
tamista ja neljä muuta tapahtumaa. Melua 
koskevia valituksia ympäristötoimi otti vas-
taan 46, mikä on hieman edellisvuotta 
enemmän.

Sähköistä asiointipalvelua (ePermit) 
laajennettiin vuoden aikana luonnon-
muistomerkin rauhoittamispäätöksen ha-
kemuksella, koeluontoisen toiminnan il-
moituksella, nitraattiasetuksen mukaisella 
ilmoituksella, rekisteröinti-ilmoituksella, 

yleisen ilmoitusmenettelyn mukaisella il-
moituksella ja maasto- ja vesiliikennelain 
mukaisella hakemuksella.  Vuoden lopul-
la otetiin pilottikäyttöön myös maa-aines-
lupahakemus. 

ELY-keskuksen päätöksiä tai lausuntoja 

pilaantuneita maita koskevista kunnostuk-
sista oli johtokunnassa tiedoksiantona yh-
teensä yhdeksän. 

Uusia maa-aineslupia myönnettiin kah-
deksan ja uusia yhteislupia (maa-aines- ja 
ympäristölupa) neljä kappaletta.

Pohjavesialueiden ulkopuolella sijaitse-
vat olemassa olevat jakeluasemat tu-
livat rekisteröitäväksi ympäristönsuo-
jelun tietojärjestelmään viimeistään 
1.1.2020. Vuonna 2020 ympäristötoimen 
toimialueella oli 74 rekisteröityä polt-
tonesteen jakeluasemaa. Näiden lisäksi 
pohjavesialueilla toimi seitsemän ympä-
ristöluvallista jakeluasemaa.

Myönnetyt ympäristö-, maa-aines- ja yhteisluvat,  
yleinen ilmoitusmenettely sekä toteutuneet tarkastukset

Myönnetyt ympäristö-, maa-aines- ja yhteisluvat, yleinen ilmoitusmenettely sekä toteutuneet tarkastukset 

Liminka

YSL 1
MAL 0
Yhteislupa 0
Yleinen ilm. 0
tark 28

Hailuoto
YSL 0
MAL 0
Yhteislupa 0
Yleinen ilm. 0
tark. 11

Oulu
YSL 5
MAL 7
Yhteislupa 4
Yleinen ilm. 0
tark. 398

Kempele
YSL 0
MAL 0
Yhteislupa 0
Yleinen ilm. 0
tark. 37

Muhos
YSL 1
MAL 1
Yhteislupa 0
Yleinen ilm. 1
tark. 42

Tyrnävä
YSL 0
MAL 0
Yhteislupa 0
Yleinen ilm. 0
tark. 27

Lumijoki
YSL 1
MAL 0
Yhteislupa 0
Yleinen ilm. 0
tark. 3
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Valvonta

Ympäristönsuojelun määräaikaisvalvontaa 
toteutettiin vuosille 2017–2020 laaditun 
valvontasuunnitelman mukaisesti. Uusi yh-
distetty valvontasuunnitelma ympäristön-
suojelu- ja jätelain osalta laadittiin vuosil-
le 2021-2023. 

Erityyppisiä tarkastuksia tehtiin kaikki-
aan 546. Ilmoituksiin pohjautuvat tarkas-
tukset liittyivät jätteisiin ja roskaantumi-
seen, luontoon, kuten lintuihin ja kasveihin 
sekä vesiin, vesistöihin ja viemäröinteihin. 
Valvontasuunnitelman mukaisia ympäris-
tölupien valvontatarkastuksia suoritettiin 
80. Maa-aineslupiin liittyviä tarkastuskäyn-
tejä tehtiin yhteensä 158. 

Haja-asutuksen jätevesien käsittelyvaa-

timuksia koskevat poikkeamishakemukset 
työllistivät merkittävästi. Poikkeamishake-
muksen jättäneet kiinteistöt tarkastettiin 
kesän 2020 aikana, yhteensä tarkastuksia 
tehtiin 89 kpl. Poikkeamishakemuksista an-
nettiin yksi ratkaisu.

Vesihuoltolaitosten viemäriverkostojen 
toiminta-alueilla viemäriin liittämättömien 
kiinteistöjen tarkastukset aloitettiin Oulun 
Veden, Kempeleen Vesihuollon, Jokikylän 
Jokimutkan ja Alakylän viemäriosuuskun-
tien alueilla niiden kiinteistöjen osalta, jois-
ta oli tullut vapautushakemukset viemä-
riin liittämisestä. Tarkastuksia suoritettiin 
63 kpl ja ratkaisuja annettiin vuoden aika-
na 6 kpl.

Kertomusvuonna lainvastaiset jätteen-
käsittelytoiminnat työllistivät edelleen 
paljon. Yhteistyötä sekä neuvontaa ELY-
keskuksen, Kiertokaari Oy:n ja jätehuoltovi-
ranomaisen kanssa jatkettiin. 

Kirjattujen valitusten määrä oli edellis-
vuotta suurempi. Valitusten kokonaismää-
rä oli 361 kpl, joista 134 tuli palautepalvelun 
kautta. Suurin osa valituksista koski jätteitä 
ja niitä tuli läpi vuoden. 

Lantaa hyväksyttiin varastoitavaksi au-
massa yhdellä tilalla ja aumattu määrä pie-
neni edellisvuodesta. Taskilan jäteveden-
puhdistamon Kemicond-käsiteltyä lietettä 
toimitettiin ympäristötoimen toimialueel-
la peltokäyttöön edellisvuotta enemmän. 

Neljätoista tilaa teki ilmoituksen lannan le-
vityksestä marraskuussa.

Maa-ainestenoton valvontaa tehtiin yh-
teensä 159 luvan alueella. Ottotoiminta 
loppui kokonaan 12 luvan alueella. Vuo-
den lopussa maa-aineslupien mahdollis-
tama kokonaisottomäärä oli noin 39,8 milj. 
m3, josta noin 33,8 milj. m3 sijoittuu Oulun 
kaupungin alueelle. Suurimman yksittäi-
sen kohteen, Vasikkasuon kalliolouhosalu-
een, osuus on yli 14,3 milj. m3. Kokonaisot-
tomäärästä hiekan ja soran osuus oli 44,5 
%, kalliokiviaineksen 55,2 % ja mullan 0,3 %. 
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Ennaltaehkäisy ja edistäminen

Ympäristön tilan seuranta sisälsi erilaisia vi-
ranomais- ja velvoitetarkkailuja sekä yksit-
täisiä havaintoja. 

Ilmanlaadun seurantaa jatkettiin il-
maa kuormittavien laitosten ja kaupun-
gin yhteistyösopimuksen 2017–2021 mu-
kaisesti. Kertomusvuonna julkaistiin Oulun 
ilmanlaadun mittaustulokset 2019. Mittaus-
tulokset vuodelta 2020 osoittavat ilman-
laadun olleen asuinalueilla vähintään hy-
vä tai tyydyttävä 99,0 % ja keskustassa 98,7 
% tarkasteluajasta. Hengitettävien hiukkas-
ten yli 50 µg/m3 vuorokausiarvojen määrä 
oli keskustassa 1 ja typpioksidin vuosikes-
kiarvo 13 µg/m3. Koronarajoituksista aiheu-
tunut autoliikenteen väheneminen näkyi 
parempana ilmanlaatuna viimevuosiin ver-
rattuna.

Alueen vesistöjen tilaa seurattiin Oulu-
joen, Oulun edustan merialueen, Limingan-
lahden, Kiiminkijoen, Kalimenojan sekä Ii- ja 
Siuruanjoen yhteistarkkailutulosten perus-
teella. Lisäksi hyödynnettiin ELY-keskuk-
sen erillisiä seurantatietoja. Ympäristötoimi 
osallistui valtakunnalliseen sinileväseuran-
taan, levätilanne tarkastettiin viikoittain ke-
sä-syyskuussa Pyykös-, Kuivas-, Lämsän- ja 
Jäälinjärveltä. 

Ympäristönsuojelu oli mukana erilaisissa 
vesistöjen selvitys- ja kunnostushankkeis-
sa mm. Pohjois-Pohjanmaan vesienhoidon 
yhteistyöryhmä, Oulujoen moninaiskäyt-
tö (mm. Juurusojan ja kaupunginojan kuor-

mitusselvitys ja kunnostuskohteet), Ou-
lun kaupunkivesien kunnostaminen, Iijoen 
neuvottelukunta, VYYHTI-verkosto, Voi-
maa vesistöistä ja Rokuan järvikunnostuk-
set. Lisäksi osallistuttiin Oulun kaupungin 
vesienhallintatyöryhmän työskentelyyn. 
Oulun edustan ranta-alueiden bakteeriti-
heyksien seurantaa jatkettiin kesällä 2020 
yhdessä ympäristöterveysvalvonnan ja Ou-
lun Veden kanssa. 

Johtokunnalle annettiin tiedoksi 19 
luonnonsuojelulakiin liittyvää valtion viran-
omaisen päätöstä tai asiaa. 

Rantakenttäseurantaryhmä toteutti toi-
mikauden 2017–2020 toimintasuunnitel-
maa uhanalaisten lintulajien esiintymisen 
turvaamiseksi. 

Maankäytön suunnittelussa ympäristö-
näkökohtia tuotiin esille erilaisissa maan-
käytön työryhmissä ja lausunnoissa. Vuo-
den aikana johtokunnassa käsiteltiin 
ympäristövaikutusten arviointiin liittyen 
niin ohjelma kuin selostusvaiheen asiakir-
jat Leväsuo-Isokangas 110 kilovoltin voima-
johtohankeen osalta.

Oulun kaupungin ympäristöohjelman 
seurantatyöryhmän työ jatkui. Seuranta-
ryhmä vastaa myös ympäristö- ja ilmas-
toasioiden hankesalkun koordinoinnista ja 
hallinnasta. 

Ympäristötaloudelliset tunnusluvut si-
sältävä ympäristötilinpäätös vuodelta 2019 
valmistui kaupungin toimintakertomuksen 

ja tilinpäätöksen liitteeksi maaliskuussa. 
Oulun kaupungin ympäristöohjelman 2026 
– Kohti hiilineutraalia Oulua ensimmäinen 
seurantaraportti valmistui ja hyväksyttiin 
kaupunginhallituksessa kesäkuussa. Eko-
logisen kestävyyden indikaattoreiden ke-
hittämistä jatkettiin yhteistyössä kuutos-
kaupunkien kanssa. 

Ympäristöohjelman sekä ilmastoso-
pimusten ja -sitoumusten edellyttämää 
seurantaa jatkettiin. Vuoden aikana osal-
listuttiin myös Pohjois-Pohjanmaan il-
mastotiekartan valmistelutyöhön. 
Kasvihuonekaasupäästöt ja energiatehok-
kuussopimuksen tilanne raportoitiin edel-

listen vuosien tapaan. Aiemmin ilmesty-
neet ilmastokatsaukset korvattiin uudella 
ympäristöohjelman toteutumisesta kerto-
valla uutiskirjeellä, joka ilmestyi seitsemän 
kertaa. 

Ekotukitoiminnassa järjestettiin vuoden 
aikana yksi peruskoulutus, johon osallistui 
12 kaupungin työntekijää eri toimialoilta.

Ympäristötoimi oli aiempien vuosien ta-
paan mukana ympäristötietoisuutta edistä-
vissä kampanjoissa, kuten Liikkujan viikol-
la, Energiansäästöviikolla ja Earth Hourissa. 
Ympäristönsuojelu järjesti tuttuun tapaan 
myös rastin koululaisille Metsän oppimis-
polku -tapahtumassa syyskuussa. 
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Ympäristöterveydenhuolto 

Ympäristöterveydenhuollon vuosittaises-
ta työajasta on elintarvikevalvonnan osuus 
ollut yli puolet ja reilu kolmannes on ollut 
terveydensuojelulain mukaista valvontaa. 
Tupakka- ja lääkelain mukaisen valvonnan 
osuus oli noin 5 % työajasta.

Toiminnan aloittamista koskevien ilmoi-
tusten ja hakemusten määrä oli hieman 
pienempi kuin edellisenä vuonna. Käsitel-
tävänä oli kaikkiaan lähes 300 toiminnan 
aloittamista koskevaa hakemusta ja ilmoi-

tusta. Elintarvikelainmukaisia ilmoituksia 
oli 161 ja terveydensuojelulain mukaisia il-
moituksia 135 kappaletta.

Valvontaan kuuluvien kohteiden mää-
rässä ei tapahtunut merkittäviä muutoksia, 
sillä valvontakohteiden määrä oli edelleen 
noin 3 400 kohdetta kuten kolmena edel-
lisenäkin vuonna. Elintarvikevalvonnan, 
terveydensuojelulain ja tupakkavalvon-
nan valvontasuunnitelman mukaisten tar-
kastusten yhteismäärälle asetettu tavoite 

oli 70 % Ruokaviraston ja Valviran vuodel-
le 2020 esittämistä tarkastusten yhteis-
määrästä. Kaikista suunnitelluista tarkas-
tuksista toteutui 58 %.

Alkuvuodesta Suomeenkin levinnyt Co-
vid-19-pandemia vaikutti myös ympäristö-
terveydenhuollon toimintaan. Tarkastus-
toimintaa rajoitettiin keskusviranomaisten 
ohjeistusten ja vallitsevan epidemiatilan-
teen mukaan. Tarkastuksia painotettiin 
riskiperusteisesti. Ympäristöterveyden-
huolto laati epidemian aikaiseen toimin-
taan liittyviä tiedotteita ja ohjeistusta eri 
toimijoille, mm. ravintoloille, myymälöille, 
liikuntapaikoille ja kauneushoitoloille. Ui-
mahalleja ohjeistettiin uudelleen avaami-

seen liittyen. Tarkastustoimintaa kehitettiin 
erityisesti asiakirjatarkastusten osalta. ELY-
keskuksen ja muiden Pohjois-Pohjanmaan 
ympäristöterveydenhuollon yksiköiden 
kanssa pidettiin yhteistyökokouksia koski-
en vesihuollon alueellista tilannetta.

Marraskuussa otettiin käyttöön valta-
kunnallinen ympäristöterveydenhuollon 
sähköinen asiointipalvelu eli ilppa. Ilppa-
palvelun kautta toimijat voivat tehdä elin-
tarvikelain ja terveydensuojelulain mukai-
set ilmoitukset, jotka liittyvät toiminnan 
aloittamiseen, lopettamiseen tai olennai-
seen muuttamiseen. Myöhemmin palvelu 
laajenee koskemaan myös muita ympäris-
töterveydenhuollon ilmoituksia.

Henkilöstövoimavarojen  
jakaantuminen eri lakiperustei-

den mukaiseen valvontaan

57 %
38 %

4 %
1 %

Elintarvikelaki

Terveydensuojelulaki

Tupakkalaki

Lääkelaki
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Toiminnan aloittamisesta tehtyjen päätösten ja todistusten määrät

Päätösten ja todistusten määrät 
vuosina 2014–2020

Vuosi 2015, kpl Vuosi 2016, kpl Vuosi 2017, kpl Vuosi 2018, kpl Vuosi 2019, kpl Vuosi 2020 , kpl

Terveydensuojelulaki, päätökset * 79 119 1 4 5 6

Terveydensuojelulaki, todistukset * 135  -  - 76 101 83

Elintarvikelaki, päätökset 6 3 4 3 - -

Elintarvikelaki, todistukset 245 216 211 195 206 161

Tupakkalaki, päätökset 37 41 31 32 31 19

Lääkelaki, päätökset 13 22 18 13 16 7

Kuluttajaturvallisuuslaki ** 14 - - - - -

YHTEENSÄ 394 401 341 348 341 328

* Toiminnan aloittamista koskevista ilmoituksis-
ta ei tehty enää päätöksiä, ilmoitusten vastaan-
ottamisesta on annettu todistukset vuoden 2017 
alusta 
**Valvonta siirtyi Turvallisuus- ja kemikaaliviras-
to Tukesille

Henkilöstövoimavarojen jakaantuminen eri lakiperusteiden 
mukaiseen valvontaan

Lakiperuste

Toteutuneet  
tarkastukset

(kpl)

Keskusviraston  
tavoite  

kpl/toteuma %

Yksikön  
oma tavoite  

kpl/ toteuma %

Elintarvikelaki 582 1119 / 52 % 798 / 73 %

Terveyden-
suojelulaki

276 357 / 77 % 250 / 100 %

Tupakkalaki 75 140 / 54 % 99 / 76 %

Tarkastukset ja toiminnan aloittamisesta tehdyt todistukset ja päätökset 
seudun kunnissa

Kempele Tarkastukset Todistukset Päätökset
Elintarvikelaki 23 9 -
Terveydensuojelulaki 10 5 1
Tupakkalaki 8 -
Lääkelaki 7 -

Oulu Tarkastukset Todistukset Päätökset
Elintarvikelaki 467 122 -
Terveydensuojelulaki 222 102 3
Tupakkalaki 60 10
Lääkelaki 1 5

Muhos Tarkastukset Todistukset Päätökset
Elintarvikelaki 26 7 -
Terveydensuojelulaki 25 7 1
Tupakkalaki - -
Lääkelaki - -

Tyrnävä Tarkastukset Todistukset Päätökset
Elintarvikelaki 17 1 -
Terveydensuojelulaki 6 3 1
Tupakkalaki 2 -
Lääkelaki 2 -

Liminka Tarkastukset Todistukset Päätökset
Elintarvikelaki 30 4 -
Terveydensuojelulaki 8 2 -
Tupakkalaki 3 -
Lääkelaki 2 -

Lumijoki Tarkastukset Todistukset Päätökset
Elintarvikelaki 7 3 -
Terveydensuojelulaki 4 - 1
Tupakkalaki - -
Lääkelaki - -

Hailuoto Tarkastukset Todistukset Päätökset
Elintarvikelaki 12 6 -
Terveydensuojelulaki 6 4 -
Tupakkalaki 2 1
Lääkelaki 1 1
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Elintarvikevalvonta     

Elintarvikevalvonnassa painottui riskipe-
rusteisuus sekä havaittujen epäkohtien 
korjaamisen seuranta uusintatarkastuksin. 
Tarkastuskäyntien lisäksi tehtiin asiakirja-
tarkastuksia. Vallitsevan epidemiatilanteen 
seurauksena asiakirjatarkastuksia tehtiin 
aiempaa enemmän. Asiakirjatarkastukseen 
liittyviä toimintatapoja kehitettiin. Elintarvi-
kekohteita, joissa käsiteltäviin elintarvikkei-
siin tai niiden tuotantoprosessiin liittyy ris-
kialttiutta nostavia tekijöitä, tarkastetaan 
tiheämmin. Tällaisia tekijöitä ovat esimer-
kiksi raakojen eläinperäisten elintarvikkei-
den käsittely, ruokien valmistus ja tarjoilu 
riskiryhmille (päiväkoti-ikäiset, vanhukset, 
erityisruokien valmistus). Tarkastustihey-
teen vaikuttaa lisäksi toiminnan suuruus, 
kuten tuotanto- ja annosmäärät. Elintarvi-
kehuoneistojen tarkastusten valvontatu-
lokset julkistettiin Oiva-järjestelmän mu-
kaisesti, lukuun ottamatta alkutuotannon 
kohteiden ja elintarviketurvallisuudeltaan 
vähäriskisten kohteiden tarkastuksia.

Valtakunnallisena painopisteenä oli var-
mistaa, että elintarvikekohteilta edelletyt 
toimenpiteet on tehty annetuissa aikatau-
luissa. Valvontaa kohdennettiin tarkastuk-
silla erityisesti perusasioihin, kuten puhtaa-
na- ja kunnossapitoon. Ympäristötoimen 
omana painopisteenä oli elintarvikevalvon-
nan yhdenmukaistaminen sekä kuluttajille 
elintarvikkeista annettavien tietojen val-
vonta. Elintarvikkeista annetut tiedot olivat 

95-prosenttisesti säädösten mukaisia.
Elintarvikekohteiden tarkastuksilla toi-

minta oli 87,2-prosenttisesti elintarviketur-
vallisuuden kannalta kunnossa eikä kulut-
tajan harhaanjohtamista todettu. Kaikkiaan 
72 tarkastuskäynnillä annettiin kehotus 
korjata määräajassa elintarviketurvallisuut-
ta tai elintarvikkeista annettujen tietojen oi-
keellisuutta heikentävät asiat. Uusintatar-
kastukseen mennessä puutteet oli korjattu 
80 %:ssa tapauksista. Neljässä elintarvike-
kohteessa epäkohtiin puututtiin hallinnol-
listen pakkokeinojen avulla. 

Elintarvikevalvonnassa oli selvitettä-
vänä yksi elintarvikevälitteinen epidemia, 
joka paljastui valtakunnalliseksi. Ruoka-
myrkytysepäilyihin liittyviä yhteydenotto-
ja oli kaikkiaan 71 yhteensä 50 eri valvon-
takohteesta. Elintarvikevalvonta osallistui 
valtakunnalliseen LaatuNetin epidemia-

selvitysinterkalibrointiin, jossa arvioitiin val-
vontayksikön toimia epidemiaselvitykses-
sä. Laatutyötä kehitettiin ja yksikössä tehtiin 
ensimmäinen sisäinen auditointi.

Ympäristötoimen toiminnallisiin ta-
voitteisiin on kirjattu elintarvikkeiden laa-
dulliseksi mittariksi riskielintarvikkeiden 
laadun pysyminen vähintään yhtä hyvä-
nä kuin edellisessä vastaavassa projektis-
sa. Mediumpaistetun jauhelihan laatuun 
ja tarjoilukeittiöihin toimitettavien ruoki-
en säilytysolosuhteisiin liittyviä valvon-
taprojekteja jatketaan edelleen vuonna 
2021. Kertomusvuonna seurattiin erityises-
ti hampurilaisten ja annossalaattien sekä 
ravintoloiden vähittäismyyntiin toimittavi-
en ruokien mikrobiologista laatua. Elintar-
vikenäytteitä otettiin yhteensä 420 ja puh-
tausnäytteitä 24 kappaletta.

Ympäristöterveydenhuollossa toteu-

tetun ”Tarjoilupaikkojen laitteiden ja työ-
välineiden pintapuhtauden hallinta 2019” 
-projektin raportti valmistui alkuvuodesta 
2020. Oulun seudun ympäristötoimi kar-
toitti Oulun seudun tarjoilupaikoissa elin-
tarvikkeiden käsittelyssä käytettävien lait-
teiden ja työvälineiden pintapuhtauden 
hallintaa vuonna 2019. Tarkastuksilla ote-
tuista puhtausnäytteistä 69 % oli hyväksyt-
täviä ja 31 % edellytti puhtaanapidon tehos-
tamista. Aikaisempien vuosien kartoituksiin 
verrattuna selvästi useampi tarjoilupaikka 
varmistaa pintojen puhtautta omavalvon-
tanäyttein.

Elintarvikevalvonta osallistui Ruokavi-
raston hankkeeseen ja otti näytteitä sel-
laisenaan syötävistä, tarjoiluvalmiista sa-
laattisekoituksista ja kasviksista. Näytteissä 
ei todettu ruokamyrkytyksiä aiheuttavia 
EHEC-bakteereita. 

Valvontasuunnitelman  
mukainen näytteenotto 
2020

Otetut  
näytteet/

kpl

Talousvesinäytteet 317

Uimarantavesinäytteet 202

Uima-allasvesinäytteet 325

Puhtausnäytteet uimahalleista 267
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Terveydensuojelulain  
mukainen valvonta

Terveydensuojelulain mukaisessa valvon-
nassa kiinnitettiin huomiota toimijoiden 
omavalvontaan ja sen toimivuuteen. Toi-
minnanharjoittajalla on terveydensuoje-
lulain 2 §:n mukaan velvollisuus tunnis-
taa toimintaan liittyvät riskit, seurata niihin 
vaikuttavia tekijöitä ja estää terveyshait-
tojen synty (omavalvonta). Omavalvontaa 
edistettiin ja varmistettiin myös kyselyillä. 
Valvontasuunnitelman mukaisilla tarkas-
tuksilla toimijoita ohjeistettiin terveyden-
suojelulain mukaisen omavalvonnan to-
teuttamisessa. 

Valvontaan kuului suunnilleen yhtä pal-
jon kohteita kuin edellisenäkin vuonna, 
noin 1 100 valvontakohdetta. Valvonta-
suunnitelman mukaisia tarkastuksia tehtiin 
276. Valvontayksikön omana painopistee-
nä oli kartoittaa valvonta-alueella toimivi-
en majoitustilakohteet. Lisäksi kartoitettiin 
yleisiä saunatiloja. Saunatilojen sekä las-
ten- ja nuorten kerhotilojen tarkastuksia oli 
noin neljäsosa tarkastuksista. 

Tarkastuksista noin kolmannes oli kou-
lujen, oppilaitosten, päiväkotien ja muiden 
sosiaalialan yksiköiden valvontaa. Koulu-
jen ja oppilaitosten tarkastukset tehdään 
ns. moniammatillisina yhteistarkastuksina. 
Sisäilmaneuvotteluja järjestettiin 12 päivä-
kodissa, 27 koulussa sekä yhdessä sosiaa-
lihuollon yksikössä ja yhdessä kokoontu-
mis-/liikuntatilassa. Lukuihin on laskettu 

mukaan kohteet, joissa sisäilman tilannet-
ta seurataan.

Ympäristöstä aiheutuvien terveyshait-
tojen estämiseksi suunnittelussa ja pää-
töksenteossa annettiin lausuntoja mm. 
ympäristöluvista, rakennusluvista ja kaa-
voituksesta. Rakennuslupalausunnoissa 
huomioitiin tarvittaessa myös elintarvike-
turvallisuus. Lausuntoja annettiin raken-
nusluvista yhteensä 74 kpl ja ympäristölu-
vista sekä kaavoituksesta yhteensä 30 kpl. 

Tehostetun palveluasumisen yksiköihin 
lähetettiin huhtikuussa koronaepidemian 
aiheuttamaa poikkeustilannetta koskeva 
seurantakysely. Kyselyssä kartoitettiin mm. 
siivouksen tehostamista koronaepidemian 
aikana ja sisäistä ohjeistusta poikkeustilan-
teeseen liittyen. Epidemian vuoksi tehos-
tetun palveluasumisen yksiköiden tarkas-
tukset tehtiin pääsääntöisesti asiakirjojen 
perusteella.

Talousveden valvonnassa yhtenä paino-
pistealueena oli talousveden laatuun vai-
kuttavien riskien arviointi ja valvontatutki-
musohjelman päivittäminen. Talousvettä 
toimittavan laitoksen omavalvonnan ja ta-
lousveden laadun valvonnan on perustut-
tava veden terveydelliseen laatuun vai-
kuttavien riskien arviointiin ja hallintaan. 
Kunnan terveydensuojeluviranomaisen on 
hyväksyttävä talousvettä toimittavan lai-
toksen riskinarviointi. Tarvittaessa vesilai-

tosten tulee päivittää valvontatutkimus-
ohjelmaan ja häiriötilannesuunnitelmaan 
riskinarvioinnissa esille tulleet asiat. Ker-
tomusvuonna hyväksyttiin kolmen vesilai-
toksen riskinarvioinnit. Lisäksi hyväksyttiin 
kolme vedenkäsittelylaitoksen hakemusta.

Alueella on yhdeksän EU-uimarantaa, 
joiden kaikkien laatuluokitus pysyi erin-
omaisena. Uimarantaveden laatua koske-
via tiedotteita annettiin kahdeksan.

Tupakkavalvonta

Tupakkalain valvonnassa vuoden painopis-
teenä oli omavalvonnan tukeminen. Val-
vonnassa arvioitiin toiminnanharjoittajien 
omavalvontaa ja sen toimivuutta. Makuai-
neet ovat kiellettyjä savukkeissa ja kääre-
tupakassa ja makuaineiden kieltoon liitty-
vä siirtymäsäännös mentolin osalta päättyi 
20.5.2020. Lisäksi savukkeiden ja kääretu-
pakan vähittäismyyntipakkauksissa on ol-
lut 20.5.2020 alkaen pakollisena yksilölli-
nen tunniste ja turvaominaisuusmerkintä, 
joten tupakkalain mukaisessa valvonnassa 
painotettiin tupakkatuotteiden vähittäis-
myyntipakkausten tarkastamista. Parveke-
tupakoinnin kieltämistä koskevia päätöksiä 
annettiin kahdeksalle taloyhtiölle.

 VUOSIKERTOMUS 2020 15



 

Eläinlääkintähuolto 

Eläinlääkintähuollon kokonaisuuden jär-
jestämisessä on huomioitu alueen elinkei-
norakenne, mikä edellyttää palveluita sekä 
lemmikkieläinten ja hevosten että tuotan-
toeläinten omistajille.  Eläinlääkintähuolto 
vastaa myös eläinsuojelulain ja eläintauti-
lain mukaisesta valvonnasta toimialueel-
laan.  

Eläinlääkintäpalvelut

Toimialueen tuotanto- ja lemmikkieläin-
ten omistajille on kyetty tarjoamaan laki-
sääteiset peruseläinlääkintäpalvelut sekä 
päivystys- että virka-aikana eläinlääkintä-
huoltosuunnitelman mukaisesti. Tervey-
denhuoltoa pystyttiin tarjoamaan tuotan-
toeläintiloille kysyntää vastaavasti.

Sairaskäyntien määrä lisääntyi hieman 
vuonna 2020 verrattuna vuoteen 2019. Sai-
raskäyntejä tehtiin 5% enemmän kuin vuon-
na 2019. Päivystysaikaisten sairaskäyntien 
määrä pysyi entisellä tasolla ja nousu liittyi 
virka-aikaisiin tila- ja tallikäynteihin. Myös 
vastaanotolla hoidettujen pieneläinpotilai-
den määrä kasvoi vuonna 2020 verrattu-
na vuoteen 2019. Kasvua oli 8%. Myös pien-
eläinpotilaiden osalta potilasmäärän kasvu 
johtui virka-aikana hoidettujen potilaiden 
määrän lisääntymisestä.

Sairaskäyntien ja klinikalla hoidettujen 
potilaiden määrän lisääntyminen on yllät-
tävää, kun ottaa huomioon koronapande-
mian vaikutukset. Keväällä maalis-huhti-
kuussa potilasmäärä laski merkittävästi, 
kun koronapandemia rajoitti eläinlääkintä-
huollon kiireetöntä potilastyötä. 

Terveydenhuoltokäyntien määrä lisään-
tyi selvästi. Vuonna 2020 terveydenhuol-
tokäyntejä tehtiin 40 % enemmän kuin 
vuonna 2019. Myös nautatilojen tervey-
denhuoltosopimuksien määrä lisääntyi (19 
%). Tilakoon kasvu on lisännyt terveyden-
huoltotyön kysyntää. Meijerit ja teurasta-

mot ovat myös kannustaneet pontevasti 
maidon- ja naudanlihantuottajia liittymään 
kansalliseen terveydenhuoltojärjestel-
mään (Nasevaan). Nämä lienevät suurim-
mat syyt terveydenhuollon määrän lisään-
tymiseen. 

Eläinlääkintähuollon yhteisvastaanotol-

le hankittiin vuoden 2020 aikana uusi di-
giröntgen. Uusi selainpohjainen potilasoh-
jelma otettiin käyttöön marraskuun 2020 
aikana. Molempien uudistusten käyttöön-
otto on sujunut ilman suurempia ongelmia. 

Eläinlääkäripäivystys toteutettiin seutu-
kunnallisella toimialueella.
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Eläinten terveyden ja  
hyvinvoinnin valvonta 

Vuoden 2020 aikana valvonta- ja praktik-
koeläinlääkärit tekivät yhteensä 484 eläin-
suojelulain mukaista tarkastuskäyntiä. Uu-
sintatarkastuksia tehtiin kaikkiaan 78 kpl. 
Poliisille tehtiin tutkintapyyntö kolmesta 
rikosepäilystä. 

Keväällä koronan aiheuttamien rajoi-
tusten vuoksi eläinsuojelutarkastuksista 
tehtiin ainoastaan ne, joissa oli välitön uh-
ka eläimen hyvinvoinnille. Vuoden 2020 
valvonnassa erityisenä projektina oli ns. 
hiljaisten nautatilojen valvontaprojekti, 
jossa tehtiin eläinsuojeluvalvontaa, lääke-
kirjanpidon valvontaa ja sivutuotevalvon-
taa. Projektia jatketaan vuonna 2021.

Tarkastuksissa, jotka tehtiin perustuen 

epäilyyn eläinsuojelulain vastaisesta toi-
minnasta yleisimpiä huomauttamisen ai-
heita olivat puutteellinen eläimen perus-
tarpeista huolehtiminen tai epäkohdat 
pitopaikassa. Jatkotoimenpiteitä olivat 
määräyksien anto lainvastaisen toiminnan 
lopettamiseksi tai olosuhteiden korjaami-
seksi määräajassa sekä vakavimmissa ta-
pauksissa tilapäisen hoidon järjestäminen 
eläimelle välittömästi tai eläimen ottami-
nen pois omistajalta pysyvästi.

Löytöeläimiä toimialueelta kerättiin tal-
teen 243, joista 99 oli koiria, 142 kissoja ja 
2 muita eläimiä kuten kaneja, hamstereita, 
marsuja tai lintuja. Pääosa eli 69 % palau-
tui omistajilleen.

Suoritteet 2020

Eläinsuojelulain mukaiset käynnit 484

Eläintautilain mukaiset käynnit 32

Terveydenhuoltokäynnit 126

Tuotantoeläimet ja hevoset 1 921 virka-aikana 1 411

päivystysaikana 510

Lemmikkieläimet 13 373 virka-aikana 9 439

päivystysaikana 3 934

Yhteensä 15 294

Potilaskäynnit 2013-2020

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Lemmikkieläimet 10 460 11 028 12 010 12 968 12 986 13 791 12 434 13 373
Tuotantoeläimet ja hevoset 2 529 2 460 2 239 2 151 1 939 1 974 1 838 1 921
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Tuotanto-/pieneläinkäyntimäärät sekä terveydenhuolto- ja  
eläinsuojelutarkastukset seudun kunnissa

Hailuoto
Tuotantoeläin 94
Lemmikkieläin 80
Eläinsuojelu 5
Terveyden-
huoltokäynnit

8

Tyrnävä
Tuotantoeläin 228
Lemmikkieläin 362
Eläinsuojelu 27
Terveyden-
huoltokäynnit

21

Liminka
Tuotantoeläin 312
Lemmikkieläin 332
Eläinsuojelu 32
Terveyden-
huoltokäynnit

27

Lumijoki
Tuotantoeläin 101

Lemmikkieläin 138
Eläinsuojelu 6
Terveyden-
huoltokäynnit

26

Muhos
Tuotantoeläin 468
Lemmikkieläin 350
Eläinsuojelu 26
Terveyden-
huoltokäynnit

51

Oulu
Tuotantoeläin 637
Lemmikkieläin 8642
Eläinsuojelu 326
Terveyden-
huoltokäynnit

38

Kempele
Tuotantoeläin 81
Lemmikkieläin 728
Eläinsuojelu 23
Terveyden-
huoltokäynnit

6

Muut kunnat/
ei merkityt
Lemmikkieläin 2741

39Eläinsuojelu/muu/
luonnoneläimet
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Viestintä

Viestinnässä hyödynnettiin monipuolisesti 
eri viestintäkanavia. Oulun kaupunkiympä-
ristön Facebook -sivustoa päivitettiin ym-
päri vuoden. Facebookissa viestittiin mm. 
uimavesistä ja uudesta ympäristöohjelman 
uutiskirjeestä sekä osallistuttiin joulukalen-
terin päivitykseen. 

Vuoden aikana ympäristötoimen verk-
kosivuja päivitettiin aktiivisesti erityisesti 
saavutettavuuden parantamiseksi. Myös si-
vuston rakennetta uudistettiin käytettävyy-
den helpottamiseksi. 

Aiempien vuosien tapaan laadittiin Ou-
lun kaupungin ympäristöohjelman seuran-
takatsaus (aiemmin ympäristötilinpäätös) 
ja ilmanlaadun mittaustulokset sekä ympä-
ristötoimen vuosikertomus. Raportteja val-
mistui yksi. Tiedotteita laadittiin kahdeksan. 
Ympäristöterveydenhuolto laati koronaan 
liittyen ohjeistusta, jota suunnattiin muun 

muassa elintarvikealan yrityksille. Ympäris-
tönsuojelun osalta tiedotettiin avotulen te-
osta ja jätteiden polttamisesta sekä puutar-
hajätteen käsittelystä. 

Aiemmin ilmestyneet ilmastokatsaukset 
korvattiin vuoden 2020 alusta uudella ym-
päristöohjelman uutiskirjeellä, joka ilmestyi 
seitsemän kertaa. Jokaisessa uutiskirjeessä 
oli oma pääteema, mutta mukana oli myös 
muuta ajankohtaista, ympäristöohjelman 
toteuttamiseen liittyvää asiaa. Vuoden vii-
meinen uutiskirje lähti n. 420 lukijalle. 

Julkaisut 2020
3/2020 Oulun kaupungin ympäristöohjelman seurantakatsaus 2019.
2/2020 Oulun ilmanlaatu. Mittaustulokset 2019. 
1/2020 Vuosikertomus 2019.

Raportit 2020
1/2020 Tarjoilupaikkojen pintapuhtaus 2019.

Selvitykset ja suunnitelmat 2020
Oulun kasvihuonekaasupäästöt 2010-2018 ja ennakkotieto vuodelta 2019.

Ohjeet 2020
Vaarallisten jätteiden käsittelyohje yrityksille ja muille toiminnanharjoittajille 2020.
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OULUN SEUDUN YMPÄRISTÖTOIMI -LIIKELAITOKSEN 
JOHTOKUNTA

Oulun seudun ympäristötoimi -liikelaitoksen johtokunta johtaa 
ja valvoo kuntien toimialaan kuuluvaa ympäristönsuojelua, 
ympäristöterveydenhuoltoa ja muuta ympäristöhallintoa sekä tuottaa 
niitä koskevat palvelut. Johtokunnan toiminnan tavoitteena on turvata 
Oulun seudulle viihtyisä ja terveydelle vaaraton elinympäristö sekä 
säilyttää luonnon toimintakyky ja monimuotoisuus.

YMPÄRISTÖNSUOJELUN YKSIKKÖ
Ympäristönsuojelu käsittää ympäristöä pilaavan toiminnan, jätehuollon, 
vesiensuojelun, ilmansuojelun, meluntorjunnan sekä maa-ainestenoton 
lupa-, ilmoitus- ja valvonta-asiat, luonnonsuojeluun, virkistyskäyttöön 
ja maankäytön suunnitteluun liittyvät asiat sekä ympäristön tilan 
seurannan ja raportoinnin. Ympäristönsuojeluyksikkö vastaa myös 
ympäristönsuojelun edistämisen koordinoinnista ja kehittämisestä.

YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLLON YKSIKKÖ
Ympäristöterveydenhuolto käsittää elintarvikkeiden ja elinympäristön 
terveellisyyden valvonnan, neuvonnan ja seurannan sekä 
terveyshaittojen ennaltaehkäisyn. Lisäksi ympäristöterveydenhuolto 
huolehtii tupakkalain mukaisesta valvonnasta.

ELÄINLÄÄKINTÄHUOLLON YKSIKKÖ
Eläinlääkintähuolto tarjoaa eläinten sairauksien hoitoon liittyvät 
ympärivuorokautiset peruseläinlääkintäpalvelut, huolehtii 
maidontuotannon hygieenisestä valvonnasta sekä tuotantoeläinten 
hyvinvoinnin edistämisestä. Lisäksi kunnaneläinlääkärit huolehtivat 
tarttuvien eläintautien leviämiseen liittyvistä ennaltaehkäisevistä 
toimenpiteistä ja eläinsuojelusta.
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LIIKELAITOKSEN TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2020 Talousarvio Tot-%

LIIKEVAIHTO 4 637 373,16 5 158 538,04 89,9

Liiketoiminnan muut tuotot 19 177,16 0,00 0,0

Tuet ja avustukset kunnalta 0,00 0,00 0,0

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavara

Ostot tilikauden aikana -100 172,93 -164 499,23 60,9

Palvelujen ostot -1 023 615,18 -1 239 080,72 82,6

Materiaalit ja palvelut yhteensä -1 123 788,11 -1 403 579,95 80,1

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -2 537 663,25 -2 620 767,31 96,8

Henkilösivukulut

Eläkekulut -547 511,47 -582 312,01 94,0

Muut henkilösivukulut -108 814,45 -116 582,12 93,3

Henkilöstökulut yhteensä -3 193 989,17 -3 319 661,44 96,2

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -4 433,28 0,00 0,0

Poistot ja arvonalentumiset yhtensä -4 433,28 0,00 0,0

Liiketoiminnan muut kulut -334 339,76 -435 296,66 76,8

LIIKEYLIJÄÄMÄ (-ALIJÄÄMÄ) 0,00 -0,01 0,0

Rahoitustuotot ja -kulut

Muut rahoitustuotot 410,79 0,00 0,0

Muut rahoituskulut -29,01 0,00 0,0

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 381,78 0,00 0,0

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 381,78 -0,01 -3 817 799,8

Talous

Ympäristötoimen tilikausi toteutui ta-
lousarvion mukaisesti. Asiakastulot oli-
vat 1,410 milj. euroa, henkilöstökulut 
3,194 milj. euroa, tarvikemenot 0,100 
milj. euroa, palvelujen ostot 1,024 milj. 
euroa ja liiketoiminnan muut me-
not, kuten kiinteistö- ja IT-vuokrat se-
kä poistot 0,339 milj. euroa. Asiakastu-
lot olivat samalla tasolla kuin vuonna 
2019.   

Koska yhteistoimintasopimuksen 
muita kuntia ei voida pitää ympäristö-
toimen omistajina, niiden osuutta yli-
jäämästä ei voi kirjata omaan pää-
omaan. Kuntien osuus ylijäämästä 
tulee kirjata toimintavuoden tuloista 
pois siirtovelaksi. Samalla tavalla kirja-
taan myös Oulun kaupungin osuus yli-
jäämästä siirtovelkaan. Ympäristötoi-
men tilikauden liikeylijäämä vuonna 
2020 ennen oikaisua oli 638 162,78 eu-
roa. Valtuusto ei ole asettanut ylijäämä-
tavoitetta ympäristötoimelle vuonna 
2020. Oikaisukirjausten jälkeen tilikau-
den liikeylijäämä on 0 euroa ja korkotu-
loista ja -menoista muodostuva tilikau-
den ylijäämä 381,78 euroa. 
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VASTAAVAA 31 .12 .2020

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 6 280,64

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 6 280,64

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 6 280,64

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 210 833,17

Saamiset kunnalta 1 152 502,87

Muut saamiset 28 699,54

Siirtosaamiset 39 447,54

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 1 431 483,12

Saamiset yhteensä 1 431 483,12

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 431 483,12

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 1 475 848,45

VASTATTAVAA 31 .12 .2020

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma 88 991,08

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 55 096,53

Tilikauden yli-/alijäämä 381,78

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 144 469,39

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen

Saadut ennakot 90,07

Ostovelat 103 230,56

Korottomat velat kunnalta 507 529,14

Muut velat 59 059,67

Siirtovelat 623 384,93

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 1 293 294,37

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 293 294,37

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 1 437 763,76

RAHOITUSLASKELMA 1 .1 .-31 .12 .2020

LIIKELAITOKSEN RAHOITUSLASKELMA

0,00

TOIMINNAN RAHAVIRTA 4 433,28

Liikeylijäämä (-alijäämä) 381,78

Poistot ja arvonalentumiset

Rahoitustuotot ja -kulut 0,00

4 815,06

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investointimenot 0,00

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 4 815,06

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Muut maksuvalmiuden muutokset

Saamisten muutos kunnalta 11 000,02

Saamisten muutos muilta 22 651,39

Korottomien velkojen muutos kunnalta -22 645,11

Korottomien velkojen muutos muilta -15 821,36

Rahoituksen rahavirta -4 815,06

RAHAVAROJEN MUUTOS 0,00

VIRANOMAISTOIMINTA ELÄINLÄÄKINTÄHUOLTO YHTEENSÄ

ENN LOP Ylijäämä ENN LOP Ylijäämä ENN LOP Ylijäämä

Hailuoto 17 017 13 639 3 378 28 224 26 530 1 695 45 241 40 168 5 073

Kempele 194 007 156 713 37 294 38 122 35 833 2 289 232 130 192 547 39 583

Liminka 120 475 97 117 23 357 74 943 70 443 4 500 195 418 167 560 27 857

Lumijoki 26 918 21 657 5 261 55 735 52 389 3 347 82 653 74 045 8 608

Muhos 110 164 88 738 21 426 138 656 130 331 8 326 248 820 219 069 29 752

Oulu 2 475 661 1 995 038 480 623 448 098 421 192 26 906 2 923 759 2 416 230 507 529

Tyrnävä 77 502 62 489 15 013 79 084 74 336 4 749 156 586 136 825 19 761

YHTEENSÄ 3 021 744 2 435 391 586 353 862 863 811 053 51 810 3 884 607 3 246 444 638 163
 

Kuntien maksuosuudet vuodelta 2020
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